
4. základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace, Nerudova 481, 251 01 Říčany 
IČ 70977691 

Kritéria pro přijímání do 1. ročníku – minimální očekávaná úroveň závazných výstupů 
 

 O přijetí rozhoduje ředitel školy, a to v souladu se školským zákonem a podle 

stanovených kritérií 
 Čas ani pořadí příchodu k zápisu nemá vliv na rozhodnutí o přijetí 

 K zápisu musí znovu přijít i děti, kterým byl v roce 2025 povolen odklad povinné 

školní docházky 

 Škola není klasickou školou pro žáky s PAS, je školou pro žáky se zdravotním 

postižením, zejména mentálním postižením 

 

Pořadí přijímaných: 

 Dítě s trvalým bydlištěm v Říčanech 

 V případě volné kapacity  - dítě s trvalým bydlištěm mimo Říčany 

 (Upozorňujeme na případné doložení místa bydliště.) 

 

Předpokládané počty přijímaných žáků do 1. ročníků: 

 Škola dle §16 odst. 9, školského zákona v platném znění - úprava RVP ZV na 

minimální očekávanou úroveň závazných výstupů - maximálně 3 žáci (nutné mít 

Doporučení ke vzdělávání pro základní vzdělávání - minimální očekávaná úroveň 

závazných výstupů, které vydává Speciálně pedagogické centrum, příp. Pedagogicko-

psychologická poradna s doporučeným vzdělávacím programem, nestačí pouze 

Doporučující posouzení) 

 

V případě většího zájmu, než umožňuje kapacita třídy, se bude losovat 

 

Pro žáky do 1. ročníku RVP ZŠS - 1. díl - škola zápis nevypisuje 

 

Pro žáky do 1. ročníku RVP ZŠS - 2. díl - škola zápis nevypisuje, škola dle tohoto 

programu nevyučuje 

 

V Říčanech, dne 29.1.2025                                           Mgr. Jitka Macháčková 

                                                                                      Ředitel školy 

 


		2025-01-29T08:21:57+0100
	Jitka Macháčková




